[野火]EBF_MP157 核心板与开发板规格书
第一章 产品简介
1.1. 核心板概述
EBFMP157核心板是野火电子基于STM32MP157系列处理器设计的一款低功耗、
高性能的嵌入式 SOM， 具体实物如下图。
MPU主频高达 650MHz，标配 1GB 内存，存储为 8GB eMMC。
图 1.1 MP157核心板展示图
[野火]EBF_MP157 核心板与开发板规格书
图 1.2 MP157核心板背面图
核心板 PCB采用 8 层沉金，带阻抗控制，无铅工艺生产，邮票孔间距为 1.0mm，
整体尺寸仅为 45*45mm。
EBFMP157 S1提供完善的软硬件资料，软件资料有 U-boot源码、内核源码、文
件系统、 编译好的固件和各种 QT 应用程序；硬件资料有：核心板封装库，底板应
用参考设计原理图。 拥有这些资料，客户可大大缩减产品的开发时间，加快产品上
市。
1.2. 核心板命名规则与选型
EBFMP157 S1邮票孔核心板主控为 STM32MP157，具体型号为：
STM32MP157AAC， 核心板标配内存为 1GB DDR3，FLASH 为 eMMC，整个核心板的
命名方式具体如下表。
EBF 野火电子公司英文名 EmbedFire
MP157 STM32MP157系列
S 封装形式
[野火]EBF_MP157 核心板与开发板规格书
S：表示邮票孔接口
1 第一代 V1，需要配合封装来理解
表 1.1 EBFMP157 S1邮票孔核心板命名规则
[野火]EBF_MP157 核心板与开发板规格书
1.3. 底板概述
EBFMP157 S1邮票孔核心板是为了产品批量使用而开发的，为了方便用户在前
期验证这个核心板， 我们提供了底板，覆盖了各个开发群体的用户，如下图。
图 1.3 MP157底板标注
1.4. 资料内容
提供的资料都可以在野火产品资料下载中心中获取。
1.4.1.核心板_开发板规格书与硬件资料
此资料页主要包含了不同型号的开发板规格书、开发板硬件手册以及板载芯片
手册。
[野火]EBF_MP157 核心板与开发板规格书
1.4.2.在线教材与源码仓库
在线教材包括了：
(1) 《MP157开发板快速使用手册》
(2) 《Linux基础与应用开发实战指南——基于 STM32MP1系列》
(3) 《嵌入式 Linux驱动开发实战指南——基于 STM32MP1系列》
(4) 《嵌入式 Linux镜像构建与部署——基于鲁班猫系列开发板》
(5) 《Cortex-M4内核开发实战指南-基于 STM32MP157》
(6) 《CMSIS-FreeRTOS 应用开发实战—基于 STM32》
(7) 《嵌入式 Qt应用开发实战》
(8) 《Python应用开发实践》
章节源码会在每本书的“关于本项目”中提供给用户下载。
1. 综合资料百度云资料链接：
百度云链接：https://pan.baidu.com/s/1AwRRRfYP-UETV7q9TN6iZQ 提取码：fire
2. 虚拟机环境链接：
百度云链接：https://pan.baidu.com/s/1pXiC0HtTfcQiDN073PyXlA提取码：hosd
云盘的资料目录如下：
0-开发板使用前必读
1-野火开源图书_教程文档
2-硬件资料
3-Debian镜像
4-ST 官方手册
5-开发软件
6-参考资料
[野火]EBF_MP157 核心板与开发板规格书
7-野火产品选型手册
0- 开发板使用前必读
本文件夹主要是针对关于触摸屏无法正常出没或者显示异常等常见问题提供解
决方法。
1- 野火开源图书_教程文档
【野火】《STM32MP1 Linux开发实战指南》教程 PDF， 与资料总页中MP157
开发板在线教材与源码仓库内容一致。
2- 硬件资料
包含原理图，尺寸图，封装库，芯片手册，核心板数据手册等，建议从云盘一
次性下载完， 资料总页中在线硬件资料也可以找到。
3- Debian镜像
教程中使用的 Debian镜像，适用于野火 linux开发板，使用 debian镜像非常
方便于应用 apt工具安装各种各样的软件，如 gcc、python、java等环境，完全可
以把它当成普通 debian来使用。
4- ST 官方手册
图 1.4 ST官方手册文件夹
[野火]EBF_MP157 核心板与开发板规格书
5- 开发软件
图 1.5 开发软件文件夹
6- 参考资料